
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0006345/2020

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría Académica informando los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el Nro 0858 hasta el Nro 0869; y

CONSIDERANDO

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargada de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el Nro 0858 hasta el Nro 0869

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones .

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar el desempeño de los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo que
forma parte de la presente Resolución, como integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación desde el Nro 0858 hasta el Nro 0869.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar





 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO  


1 
 


 


                               
Tribunal evaluador PSI 0858 a 0869 


 


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal 


PSI-0858-2020 
Representaciones 
sobre el maltrato 


infanti intrafamiliar 
en estudiantes 
universitarios 


Rosario 
Carrizo 
 
Eliana del 
Valle Ovejero 
Colla 
 


Claudia 
Torcomian 
 
Olga Puente 


Jurídica Mariana Beltran 
 
Cecilia Bordon 
 
Diana Porta 


PSI-0859-2020 
           


               
                  
               
             
                 


                  
                  


          
        


Liliana 
Patricia 
Contreras 
Medina 
 
 
Celeste 
Gallardo 


      
Contreras 
Roque 
 


Clínica Mario Sassi  
 
 Andrea Soria 
 
 Valeria Conde 


PSI-0860-2020 
Estudio sobre la 
posible relación 


entre 
tecnodependencia, 


bienestar 
emocional y apoyo 


social percibido, 
en jóvenes de 18 a 


30 años en 
Argentina 


Maria 
Elizabeth 
Cáceres León 
 
Miranda 
Weiner 


Raúl Ángel 
Gómez 
 
Florencia 
Serena 


Sanitaria Leandro 
Medrano 
 
Cecilia Ferrero 
 
Jorge Zárate 
 


PSI-0861-2020 
La Estabilización 


en las Psicosis: un 
abordaje 


: Facundo 
Maximiliano 
Gonzalez 


Pablo 
Puentes 
  
Nicolás 


Clínica Marcos Bainotti 
 
Mauricio 
Ravinale 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO  


2 
 


institucional desde 
el Psicoanálisis de 


Orientación 
Lacaniana 


 
 


Herrera  
Mauro Biondini 


PSI-0862-2020 
Estrategias de 


afrontamiento en 
adultos de 
Córdoba 


(Argentina) 
durante el 


contexto de 
pandemia Covid-


19 
 


Sofia 
Bacigalupo 
 
Nuria Cañete 
Jarma 
 
Carla Irene 
Cayulef 
 


 
 


Andrés 
Urrutia 
 
Cesar Ferrari 


Clínica Florencia 
Torres 
 
Gaston Moiste 
de Espanes 
Lorena Chavez 


PSI-0863-2020 
Participación 


estudiantil en el 
ámbito 


universitario 
 


Rodrigo de la 
Barrera 
 
Sergio 
Emiliano 
Villalba 
Gudiño 


Patricia 
Altamirano 
 
Marianela 
Luque 


Emergentes Matías Dreizik 
 
Silvina Brussino 
 
Daniela Alonso 


PSI-0864-2020 
Practicas de 
lecturas en 


estudiantes de la 
Facultad de 


Psicología de la 
Universidad 
Nacional de 
Córdoba en 
contexto de 


aislamiento social, 
preventivo y 
obligatorio 


 


Florencia 
Carante 
 
Ivanna 
Jaqueline 
cabrera 
 
María 
Soledad 
Garrofe 
 


 
 


Lorena 
Codosea 


Educacional Daniel Lemme 
 
Carmen Clark 
 


 
Carla Falavigna 
 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO  


3 
 


PSI-0865-2020 
Los sesgos en el 


razonamiento 
político en un 
contexto de 
polarización 


electoral 
 


Romina 
Antonella 
Ordoñez 


Daniela 
Alonso  
 
Silvina 
Brussino 


Emergentes María Inés 
Acuña  
 
Hugo Hernán 
Rabbia 
 
Débora Mola 


PSI-0866-2020 
Estudio 


comparativo entre 
hombres y 


mujeres sobre 
comorbilidad entre 


el consumo 
problemático de 


sustancias y 
síntomas de 
depresión y/o 
ansiedad en 


población 
universitaria de 


Córdoba 


Natalia Belen 
Beccacece 
 
Victoria 
Thompson 


Raul A. 
Gomez 
 
Florencia 
Serena 


Emergentes Samanta March 
 
Cecilia Ferrero 
 
Jorge Zarate 


PSI-0867-2020 
Representaciones 
y modalidades de 


cuidado de 
cuidadoras a 


cargo de personas 
adultas mayores 
con demencia en 
geriátricos de la 


ciudad de Córdoba 


Rocio Belen 
Villagra 
 
Maria Ingrid 
Harrison 


Andrés 
Urrutia 
 
Cesar Ferrari 


Clínica Milagros 
Martinez  
 
Gastón Moiset 
de Spanes 
 
Marisa Bastida 


PSI-0868-2020 
Relaciones entre 


Tipos 
Psicológicos, 


Espiritualidad y 
Sentimientos 


Alan 
Curarello 
 
Julian Manuel 
González 


Peralta 
Maximiliano 


Clínica Luciano 
Jeremías 
Torres  
 
Cristina 
González 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO  


4 
 


Religiosos  
Ignacio Tomás 
Liendo 


PSI-0869-2020 
Concepciones 


sobre Psicología 
Perinatal de los 


equipos de salud 
en un hospital de 
maternidad de la 


Ciudad de 
Córdoba 


Maria Victoria 
Gomez 
Osorio 
 
Lucia Belen 
Haure 


Ana Faas 
 
María Patricia 
Paolantonio 


Sanitaria María Ines 
Herrero 
 
 Lorena Elsa 
Codosea 
 
  Diana Luz 
Rabinovich 


 
 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-750-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 20 de Noviembre de 2020
		2020-11-20T08:22:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-20T13:39:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-20T13:39:25-0300
	GDE UNC




